

Essaouira's perler



Tur rundt på Araberheste i den smukke og varierede natur omkring Essaouira. Du rider på stranden, gennem skove af Argan og Mimose træer og gennem små charmerende landsbyer og fiskerbyer.

- **Turridning omkring Essaouira**
- **Kystnært område med masser af strandridt**
- **Mandag til lørdag med helpension**
- **4 dage på hest, 4-5 timer per dag**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på hotel og i Berber telte**

De seks dage i Essaouira på hesteryg er den korte version af vores berømte rejse på hesteryg. Med dette program kan du rejse til Marokko på 6 dage, heraf 4 på hesteryg på en rundtur, der starter og slutter ved Ranchen.

Du kan gå i svingene af Ksob-floden, som fodrer afgrøder og vilde palmer med sit vand. Du vil passere gennem små naturlige kløfter skabt af vandstrømmen i regntiden.

Landskabet vil ændre sig og overraske dig hver dag for dets særegenheder. Du krydser en stor skov af Argan-træer, med mulighed for at besøge et kvindekooperativ, der viser dig produktionen af olie, fra olivenhøsten til det færdige produkt. Hvis du vil, kan du købe deres produkter, velvidende at de hjælper et rigtigt landligt kooperativ af arbejdende kvinder.

Fra det største argantræ, til en sti på smukke klipper, der grænser op til Atlanterhavet i Essaouira-regionen, hvor du kan stige ned til små, vilde private strande og derefter gå op for at se solnedgangen over havet fra oven.

Om aftenen i bivuaken kan du nyde lækkerierne fra det typiske marokkanske køkken, frisklavet af vores kok, som vil følge dine ønsker og eventuelle fødevarerallergier, der tidligere er blevet kommunikeret i tilmeldingsformularen.

Du vil derefter krydse et hav af storslåede klitter, med det smukke Cap Sim fyrtårn i baggrunden, der guider skibene, når de nærmer sig havnen i Essaouira. Med dette unikke landskab vil du gå ned til stranden, hvor du kan galopere i vindens rytme, beundre øen Mogador i baggrunden og den smukke medina Essaouira, en UNESCO-arv.

Før du vender tilbage til ranchen, vil du passere det berømte historiske monument af Sultan Moulay Ben Abdallah-paladset, som også er en del af Unesco-arven og scenen for mange film såsom "Games of Thrones" og mytologiseret af hippier fra hele verden. Verden Jimmy Hendrix verden usandsynligt besøgte i 1970'erne.

På den sidste dag har du chancen for at besøge medinaen i Essaouira og shoppe lidt, og tage et par timer til en hammam og en massage (kan købes på stedet) i slutningen af disse dage på hesteryg.

Essaouira er en unik gammel fiskerby med en markant arkitektur af havnen og befæstninger men måske især på grund af den særlige atmosfære, der kan findes i byen. Før i tiden regerede piraterne, men nu om dage er det kunstnere, malere og musikere fra hele verden og alle slags håndværkere, der skaber byens puls. Det er især mosaikarbejde og smykkefremstilling, som håndværkerne svælger i, og du kan helt sikkert gøre nogle gode køb og prøve nogle af de mange fine (og billige) lokale spisesteder og restauranter. Du rider rundt i den smukke og varierede natur omkring Essaouira med udgangspunkt i landsbyen Diabat. Du rider naturligvis en hel del langs kysten, gennem skove af Argan og Mimose træer, små charmerende landsbyer og fiskerbyer, og undervejs opdager du en hel masse om det rigtige berber liv.

Essaouira's perler - program

Dag 1

Ankomst til Marrâkech, afhentning i lufthavn og transport til dit logi for natten. Briefing om turen ved din guide. Middag og overnatning på hotel/ lejlighed eller i luksuscamp

Dag 2-4.

Du bliver afhentet på hotellet eller lejligheden af din guide efter morgenmaden og kørt ud til hestegården. Du pakker sadeltasken med din picnic og vi starter ud gennem skove af Argan og mimose træer på vores perletur omkring Essaouira. Hver dag rider du omkring 5 timer og du præsenteres for de mange forskellige landskaber i området omkring Essaouira: Klitter, øde, hvide sandstrande, klipper med udsigt ud over Atlanten, fisker landsbyer. Turen er i varieret tempo med masser af trav og galop på de lange sandstrande. Undervejs krydser du også floddeltaer og der er gode muligheder for at bade i Atlanterhavets salte bølger undervejs (hvis vejr og vind tillader). Hver aften kan du nyde lejrålet og de herlige dufte, der spreder sig i takt med kokken tilbereder vores marokanske aftensmåltid over ålet. Du overnatter sikkert, trygt og behageligt i de store berbertainde.

Dag 5

Sidste dagen skal vi udforske stranden og byen Souiri. Omkring frokosttid kommer vi tilbage til ranchen, hvor frokosten serveres. Eftermiddagen er sat af til et besøg i Essaouira, hvor du kan shoppe i den maleriske medina ved havnen eller nyde et afslappende damp bad (hammam) og massage, som betales separat. Der er middag og overnatning på hotel/ lejlighed i Essaouira eller i luksuscamp.

Dag 6.

Efter morgenmaden er der transfer til lufthavnen i Marrâkech.

Obs! Ændringer i programmet kan forekomme, hvis vejr eller andre forhold tilsiger det.

Essaouira's perler - turfakta

Varighed:

6 dage, 5 nætter. Du rider 4 dage, ca. 5 timer hver dag.

Indkvartering:

Første og sidste nat på hotel/ lejlighed i Essaouira eller i luksuscamp. På trailen i berber telt.

Pension:

Helpension. Den lækre mad tilberedes over åben ild af en dygtig kok.

Heste:

Araber/berber. Vi rider på gode og velopdragne heste. Der er heste både til den uøvede og den meget erfarne rytter

Rideniveau:

min 3. Du skal være komfortabel med de tre gangarter.

Vægtgrænse:

Der er en vægtgrænse på 90 kg i fuld mundering. Der er af og til kontrolvejning inden start, og vejer du mere end oplyst kan du blive nægtet deltagelse som rytter, og du får ikke refunderet din betaling.

Vejer du lidt mere end 90 kg, men er en meget god og erfaren rytter med meget god balance kan der i enkelte tilfælde dispenseres. Tal med os om det.

Gruppe og guide:

Min 3 og max 14 med en god lokal kendt guide. Der er to guider, når vi er mere end 10 ryttere.

Bagage:

Bagagen transporteres per bil mellem vore overnatningssteder. Medbring vanddunk.

Tøj og udstyr:

Lette, gode vandresko eller ridesko, ridebukser eller bukser uden søm på indersiden af benet, short chaps, regntøj og kasket (ridehjelm kan lånes på stedet). Solcreme, solbriller, lommelygte og sovepose.

Vejret:

Langs kysten og i Essaouira er der typisk Middelhavsklima med vinterregn og sommertørke.

Drikkepenge:

Det er almindelig forventet, at man tipper sine guider for den service, de leverer undervejs. Et tip på 10-20 € ved opholdets afslutning er almindeligt og vil blive værdsat.

Sikkerhed:

Marokko er lige så sikkert at rejse i som Europa. Kvinder kan rejse alene uden problemer. Marokko er politisk stabilt. Det er et moderat og tolerant muslimsk land. Offentlig indtagelse af alkohol bør dog undgås.

Sæson:

Hele året undtagen (Ramadan 10.3-9.4 2024) samt juni, juli og august

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Marrakech, hammam og massage, alkoholiske drikke, drikkepenge

Turkode:

MA 2104

Essaouira's perler - rejsefakta

Transport:

Fly til Marrâkech

Transfer:

Ankomst: Bestil venligst et fly, der ankommer til Marrakech lufthavn senest kl. 14.00.

Hvis dit fly ankommer efter kl. 14.00. Udenfor de planlagte inkluderede transfers kan du booke specialtransfers med taxa pris/bil/vej : dagtid € 80 , nat € 110 (2024). Til betaling lokalt.

En del vælger at ankomme dagen før og opleve Marrakech, vi mødes næste dag i lufthavnen.

Retur: Da bedes du booke et fly fra Marrakech, der afgår fra kl. 10.00 og fremefter

For dem der skal flyve tidligere, kan de drage fordel af en special transfer til at dele med dem, der rejser tidligt.

Bemærk: Fra flyets afgangstidspunkt skal du tregne med at tage afsted 6 timer før. Heraf 3 til kørsel fra Essaouira til Marrakech og yderligere 3 timer for at være i lufthavnen til tiden.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

MA 2104

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.

Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.